PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÃO DO SERVIDOR – FAPS
Rua Nico de Oliveira, 725 - Anexo ao Teatro Ludovico Pórzio
CEP 96470-000 - Centro - Pinheiro Machado, RS
CNPJ 43.294.608/0001-89
faps@pinheiromachado.rs.gov.br

Página 1 de 1

Ata nº 20/2023-FAPS

Aos seis dias do mês de dezembro de 2023, às 15h, através do grupo 1

oficial do FAPS no “WhatsApp”, considerando que houve queda de energia elétrica 2

após o meio-dia devido aos fatores climáticos, não tendo sido restabelecida pela 3

concessionária até o presente momento, sem prazo para retornar à normalidade, 4

consultou-se os conselheiros designados pela Portaria nº 12590/2023, alterada 5

pela Portaria nº 13.342/2023, nos termos da Lei Municipal nº 4424/2021, pela 6

possibilidade de prorrogar o prazo de conclusão do processo de habilitação do 7

conselheiro Darlan Aires, tendo em vista que a Assessoria ainda não manifestou 8

parecer e o prazo, já prorrogado, se encerra hoje. Manifestaram-se FAVORÁVEIS 9

à prorrogação o presidente, Giovane Sampaio, a vice-presidente, Kauane Lopes, a 10

secretária, Milene Dutra, e a conselheira Marli Dias. Absteve-se a conselheira 11

Luciane Rodrigues, afastada por motivo de saúde. Consultou-se também pelo 12

adiamento da pauta prevista para a reunião semanal, considerando as condições 13

climática desfavoráveis e a falta de energia que inviabiliza a obtenção de 14

informações relevantes para trabalhar a pauta. Os conselheiros foram 15

FAVORÁVEIS pelo adiamento, tendo sido alertado pelo presidente que a reunião 16

deverá ocorrer, no máximo, até terça-feira, dia 12 de dezembro. Inicialmente, a 17

reunião extraordinária ficou definida para realizar-se na segunda-feira, dia 11, às 18

13h30, na Sala dos Conselhos. 19

Tendo-se adiado a reunião, a decisão foi, a posteriori, registrada nesta 20

ata, que será lida e assinada eletronicamente pelos conselheiros que deliberaram, 21

através da plataforma de documentos eletrônicos da Prefeitura Municipal de 22

Pinheiro Machado, mediante acesso pessoal e individual para efetivação da 23

assinatura eletrônica. Sendo o que havia, encerra-se a presente ata. 24

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE POR MEIO DA PLATAFORMA 1DOC
DA PREFEITURA DE PINHEIRO MACHADO < https://pinheiromachado.1doc.com.br/ >

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  M
IL

E
N

E
 D

A
 R

O
S

A
 D

U
T

R
A

, G
IO

V
A

N
E

 S
A

M
P

A
IO

 D
A

 S
IL

V
A

, K
A

U
A

N
E

 L
O

P
E

S
 D

E
 Á

V
IL

A
 e

 M
A

R
LI

 D
IA

S
 M

A
C

H
A

D
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
in

he
iro

m
ac

ha
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
13

0-
B

95
5-

10
2F

-6
9B

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
13

0-
B

95
5-

10
2F

-6
9B

8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3130-B955-102F-69B8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MILENE DA ROSA DUTRA (CPF 029.XXX.XXX-25) em 07/12/2023 14:19:53 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GIOVANE SAMPAIO DA SILVA (CPF 021.XXX.XXX-42) em 07/12/2023 14:20:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

KAUANE LOPES DE ÁVILA (CPF 029.XXX.XXX-63) em 11/12/2023 08:27:35 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARLI DIAS MACHADO (CPF 965.XXX.XXX-34) em 11/12/2023 08:54:29 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pinheiromachado.1doc.com.br/verificacao/3130-B955-102F-69B8

https://pinheiromachado.1doc.com.br/verificacao/3130-B955-102F-69B8